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Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-

Białej protestuje przeciwko dyskryminacyjnej polityce, jaką w stosunku                  

do naszego zakładu opieki zdrowotnej prowadzi Śląski Oddział NFZ. 

Odmowa przez Śląski Oddział NFZ renegocjacji aneksu do umowy                   

w zakresie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz w Zakresie Hospitalizacji 

jest niewytłumaczalna i nieakceptowana. Przekroczenia w wykonaniu kontraktu 

wynikają z dużego zapotrzebowania na świadczone przez nasz szpital usługi 

zdrowotne. Obsługujemy pacjentów z terenu województw śląskiego                          

i małopolskiego. Ponieważ placówka nasza funkcjonuje na terenie atrakcyjnym 

turystycznie, dodatkowo przez cały rok udzielamy pomocy pacjentom z całej 

Polski i terenu Unii Europejskiej. Posiadamy unikatowe wyposażenie lecznicze                 

i diagnostyczne, oddział ratunkowy z lądowiskiem dla śmigłowców, jeden                  

z nielicznych na południu kraju, współpracą z którym zainteresowane                     

są graniczące z naszym województwem regiony Czech i Słowacji. 

Olbrzymie możliwości, jakimi dysponujemy od lat, nie są dostrzegane 

przez Śląski Oddział NFZ. Obniżanie limitów przyjęć i porad forsowane w 

ostatnim czasie przez NFZ stanowi zagrożenie dla płynności finansowej naszej 

placówki i ogranicza pacjentom dostęp do usług medycznych. 

Szpital nie może odmówić pomocy żadnemu pacjentowi. 

Naszym zdaniem odmowa przez Śląski Oddział NFZ renegocjacji 

kontraktów i nieoszacowanie realnej wartości usług, które np. na izbie przyjęć 

wynosi ponad 100%, stanowi naruszenie Art. 68. pkt 1 do 4 Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej.  

Art.68. 

1.Każdy ma prawo do ochrony zdrowia. 

2.Obywatelom, niezależnie od ich sytuacji materialnej, władze publiczne 

zapewniają równy dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowej ze 

środków publicznych. Warunki i zakres udzielania świadczeń określa ustawa. 



3.Władze publiczne są obowiązane do zapewnienia szczególnej opieki 

zdrowotnej dzieciom, kobietom ciężarnym, osobom niepełnosprawnym                     

i osobom w podeszłym wieku. 

4.Władze publiczne są obowiązane do zwalczania chorób epidemicznych               

i zapobiegania negatywnym dla zdrowia skutkom degradacji środowiska. 

Śląski Oddział NFZ jest reprezentantem władzy publicznej i jako taki ma 

konstytucyjny obowiązek zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Sytuacja, gdy pacjenci zmuszani są, wbrew swojej woli (odległe terminy 

hospitalizacji i konsultacji specjalistycznych), do korzystania z płatnych usług 

prywatnych lecznic, pomimo, iż nasza placówka posiada techniczne                           

i organizacyjne możliwości ich świadczenia, a nie robi tego z powodu niskich 

limitów przyznanych przez Śląski NFZ jest skandalem i jawnym łamaniem 

konstytucyjnych praw obywateli. 

Uważamy, że obecna polityka Śląskiego NFZ-etu, reprezentującego władzę 

publiczną, stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia obywateli. 

Żądamy natychmiastowej zmiany tej, dyskryminującej obywateli, polityki 

oraz takiej renegocjacji kontraktu dla naszego szpitala, który zapewni pełne 

wykorzystanie jego olbrzymiego potencjału diagnostycznego i organizacyjnego,    

a także uwzględni specyfikę środowiska, w jakim działa. 

W przypadku niespełnienia naszego postulatu, zmuszeni będziemy                   

do podjęcia wszelkich niezbędnych działań przewidzianych prawem ze złożeniem 

skargi do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu włącznie. 

 


